
CADERNO 6  11SEXTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387905

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA  CNPJ:34.823.518/0001-
47  -  AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
PP 003/2012-PMTA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE  MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE P/ATENDER  NECESSIDADES DA PMTA-
ABERTURA: 14/06/2012 ÀS 9:00 HS – EDITAL  DISPONIVEL NA 
SALA DAS LICITAÇÕES DE SEGUNDA À SEXTA ENTRE 08 E 13 
HS.

GILBERTO MOURA ALVES
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PMA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387912

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.008.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - SEMED/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, para 
atender às necessidades das Creches e Unidades de Educação 
Infantil da Rede Municipal de Ensino de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 14 de junho de 2012, às 
10h00min, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de 
Educação – SEMED/PMA, situada no prédio da SEMED, à Rodovia 
BR 316, Km 03, Rua Magalhães nº 26, Bairro Guanabara, 
Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone: (91) 3321-3120

Ananindeua/PA, 30 de maio de 2012
Iêda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388067

PORTARIA: 2328/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: ALENQUER/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991728/SAMUEL FURTADO SOBRAL (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 
2.0 diárias (Completa) / de 09/04/2012 a 11/04/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388071

PORTARIA: 2329/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: MARAPANIM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999466/SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS 
MARADEI (PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / 
de 11/04/2012 a 13/04/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388078

PORTARIA: 2331/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO DE 
TRABALHO AGRÁRIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991726/ITALO COSTA DIAS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 25/05/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388081

PORTARIA: 2332/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM OS 
PROMOTORES DE JUSTIÇA DO PÓLO ALTAMIRA, DURANTE A 
INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS GRUPOS DE APOIO 
OPERACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
800134/JORGE DE MENDONÇA ROCHA (SUBPROC.-GERAL 
DE JUSTIÇA PARA AREA TÉC. ADMINISTRATIVA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/05/2012 a 21/05/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388088

PORTARIA: 2333/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM OS 
PROMOTORES DE JUSTIÇA DO PÓLO ALTAMIRA DURANTE A 
INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CENTROS DE APOIO 
OPERACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
601802/MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES (SUBPROC-
GERAL PARA AREA TÉC. JURIDICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 
21/05/2012 a 22/05/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388090

PORTARIA: 2334/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABLHO, NESTA 
CAPITAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999816/TULIO CHAVES NOVAES (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 15/05/2012 a 15/05/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388094

PORTARIA: 2335/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM OS 
PROMOTORES DE JUSTIÇA DO PÓLO ALTAMIRA DURANTE A 
INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CENTROS DE APOIO 
OPERACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999155/NELIO CAETANO SILVA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/05/2012 a 22/05/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388096

PORTARIA: 2336/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO CIDADANIA DO PRO PAZ 
CIDADANIA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999219/MARIO RAUL VICENTE BRASIL (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 7.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012 a 24/05/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388098

PORTARIA: 2508/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO DO GRUPO 
DE TRABALHO AGRÁRIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
991730/SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/05/2012 a 
26/05/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388105

PORTARIA: 2330/2012-PG
Objetivo: PRESTAR SUPORTE TÉC. AO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA NA REUNIÃO DO GRUPO DE ACOMPANHAMENTO 
DE PROCESSOS DE INTERESSE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DOS 
TRIB. SUP. E REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO NACIONAL 
DE PROCURADORES-GERAIS DOS MINISTÉRIOS PÚBLICOS DOS 
ESTADOS E DA UNIÃO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PALMAS/TO - Brasil<br
Servidor(es): 
601780/LUIZ CESAR TAVARES BIBAS (PROCURADOR DE 
JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 
01/06/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388169
PORTARIA N° 1174/2012-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora SIMONE CRISTINA PIRES TAVARES, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de 
Licença Prêmio, referente ao triênio 2007/2010, concedidos pela 
PORTARIA Nº 1951/2010-MP/SGJ-TA, de 14/7/2010, no período 
de 28/5 a 26/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de maio de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1036/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1070/11-
MP/PGJ, de 21 de março de 2011 e tendo em vista os termos do 
Ofício nº 140/2012/ST-DSG, de 14/5/2012, protocolizado sob o 
nº 18662/2012, em 14/5/2012,
R E S O L V E :  
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 981/2012-MP/SGJ-TA, de 
11/5/2012, publicada no D.O.E. de 16/5/2012, que autorizou 
o deslocamento do servidor MARCOS ROBERTO SIQUEIRA 
ANDRADE, Motorista, desta Capital ao município de Barcarena, 
no dia 11/5/2012, a fi m de conduzir membros e servidores, 
concedendo-lhe ½ (meia) diária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de maio de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

EXTRATO DE PORTARIAS-ABRIL 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387941

N° DATA REFERÊNCIA

26/2012 07/05/2012 CONCEDE 30 
DE FÉRIAS À 
SERVIDORA

( MAT. 529566-1)

28-A/2012
10/05/2012 SUSPENDE AS 

FÉRIAS DA 
SERVIDORA 

CONCEDIDAS 
PELA PORTARIA N° 

26/2012 
( MAT. 529566-1)

33/2012
21/05/2012 CONCEDE 30 DIAS 

DE FÉRIAS AO 
SERVIDOR

( MAT. 69531-9)


